
DEBATI PUBLIK SIPAS DRAFT PLANIT PËR MENAXHIMIN E PARKU KOMBTAR GALIÇICA  

PËR PERIUDHËN 2021 - 2030 (ONLINE) 

 

 

А G J E N D A  

Data: 17 shkurt 2021  

Ora: 09:00 –ora 11:15  

Моderator: Коnstantin Zdraveski  

Përfaqësues të pranishëm nga Institucioni Publik Parku Kombëtar i Galiçicës 

Aleksandar Miljovski - drejtor i IPPKG dhe anëtarët e ekipit planifikues: Andon Bojaxhi, Dejan Dimixhijevski, Kliment Nanev dhe Hristina 

Kuzmanoska. 

 

Ora  Prezantimi Моderator 

09:00-09:20 

Fjalime hyrëse 

• IPPKG – Aleksandar Miljovski, drejtor i IPPKG 

• MMJPH–Naser Nuredini, Ministër i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 

• IUCN – Boris Erg, Drejtor i Zyrës Rajonale për Evropën Lindore dhe Azinë Qendrore  

 (IUCN ECARO) 

• PONT – Mirjam de Koning, Drejtor Ekzekutiv i Fondit të Natyrës Prespë - Ohër (PONT) 

 

Konstantin Zdraveski 

 

09:20-09:50 
Prezantimi i Draft Planit të Menaxhimit për Parkun Kombëtar Galiçica për periudhën 2021 – 

2030 

Andon Bojaxhi 

 

09:50-11:00 Pyetje dhe diskutim 
Andon Bojaxhi dhe 

Konstantin Zdraveski 

11:00-11:15 Përfundime Andon Bojaxhi 

 

Debati publik në përputhje me rekomandimet e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut për të parandaluar përhapjen e pandemisë COVID 19 do të organizohet në mënyrë 

elektronike përmes aplikacionit Zoom dhe do të regjistrohet për nevoja të mëtejshme të IPPKG. 

 


